Contato

22998235253 (Mobile) gabrielnm2846@gmail.com

www.linkedin.com/in/ gabrielnevesmacedo (LinkedIn)

Principais competências

Mídias sociais Planejamento de eventos Coordenação de equipe

Gabriel Neves

Distribuição | Comunicação | Criação

Rio de Janeiro, Rio de Janeiro, Brasil

Experiência

Cinestesia ESPM Rio

10 meses

Diretor de comunicação outubro de 2023 - Present (10 meses)

Rio de Janeiro, Brasil

Diretor de criação

janeiro de 2024 - Present (7 meses)

Rio de Janeiro, Brasil

Lidero a equipe de criação, desenvolvendo visuais e conteúdos para as redes sociais. Ministro oficinas de Photoshop, aprimorando as habilidades de edição e design gráfico da equipe. Administro o processo criativo das postagens, garantindo comunicação eficaz e alinhada à identidade visual do núcleo. Atualizo e mantenho a identidade visual, assegurando coesão e alinhamento com as tendências. Facilito processos criativos, promovendo inovação e explorando a interseção entre educação e cinema.

ARCADIA Produções Diretor de distribuição abril de 2024 - Present (4 meses)

Rio de Janeiro, Brasil

ESPM Escola Superior de Propaganda e Marketing Coordenador de Marketing e Comunicação na área de Carreira e Mercado

outubro de 2023 - Present (10 meses)

Rio de Janeiro, Brasil

Atuo na parte de supervisão de mídias sociais, coordenando uma equipe de criação e comunicação que possuem o objetivo de manter as redes sociais do Carreira e Mercado ativas e engajadas. Além disso, atuo na captação de vídeos e fotos dos eventos da área de Carreira e Mercado na ESPM - Rio.

Rose Neves - Decoração de interiores Diretor de comunicação de marketing janeiro de 2020 - Present (4 anos 7 meses)

Page 1 of 2

Macaé, Rio de Janeiro, Brasil

Como Diretor de Marketing e Comunicação na Rose Neves, um dos meus principais desafios foi posicionar a marca como uma referência no segmento premium. Para alcançar esse objetivo, desenvolvi e implementei estratégias de marketing que destacaram a exclusividade e a qualidade dos produtos. Sob minha liderança, a presença da Rose Neves nas redes sociais foi significativamente ampliada, resultando em um aumento considerável no engajamento e no reconhecimento da marca. O sucesso dessas iniciativas ajudou a estabelecer a Rose Neves como uma marca desejada e respeitada em seu mercado.

Formação acadêmica

ESPM Escola Superior de Propaganda e Marketing Bacharelado, Cinematografia e Produção Cinematográfica · (agosto de 2021 - agosto de 2024)